demás normas concordantes, por lo tanto, la solicitud presentada cumple con los 
requisitos establecidos, siendo pertinente por parte de este Ministerio, dictar Auto de inicio 
de trámite. 

Que la sociedad VETRA EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN COLOMBIA S.A. realizó el 
pago por la suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS  ($64.637.237) M/L., por concepto del 
servicio de evaluación de la solicitud de Licencia Ambiental Global, con el número de 
referencia 154002710, el día 8 de abril de 2010. 

Que en atención a que el artículo 29 del Código Contencioso Administrativo, establece